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بابک باستانی، دامپزشک کلینیک حیات‌وحش پردیسان: نیکا و نیما؛ توله‌ خرس‌های سیاه بلوچی که در 
ابتدا شرایط مناسب نداشتند، اکنون حدود یک‌سال‌ونیم دارند و با شرایط خوبی در کلینیک حیات‌وحش 

پردیسان هستند.این دو توله در 3ماهگی قبل از اینکه از مرز خارج شوند، کشف شدند.

واگذاری یک‌متر زمین هم ممنوع است
حسن وحید، رئیس سازمان منابع طبیعی: در قالب طرح کاشت یک‌میلیارد درخت حق واگذاری حتی 
یک‌مترمربع از اراضی ملی را نداریم. واگذاری تنها براساس شرایط اکولوژیکی زراعت چوب است. در حوزه 

خارج از شمال نیز اجرای طرح زراعت چوب می‌تواند از هجوم ماسه‌های روان جلوگیری كند.

گونه‌های شاخص ایران روی میز یونسکو
سازمان حفاظت محیط‌زیست از ارسال مدارک برای ماندگاری 9ذخیره‌گاه زیست‌کره ایران در فهرست یونسکو خبر داد

آغاز تعیین حریم 2محوطه باستانی
پروژه تعیین عرصه و حریم محوطه باستانی دستوای 
شوشتر با هدف آسیب‌نگاری و به‌منظور تهیه نقشه‌های 
باستان‌شناختی محوطه در حال انجام است. حسن درخشی، 
سرپرست هیأت گمانه‌زنی گفت: دستوا یکی از شهرهای کهن 
تاریخی در شهرستان شوشتر است. قدمت محوطه بر مبنای 
پژوهش‌های باستان‌شناختی به دوران پارت-ساسانی می‌رسد 
و سکونت در آن حتی در دوران اسلامی به‌ویژه صدر اسلام نیز 
تداوم داشته است. همچنین پروژه گمانه‌زنی برای تعیین 
عرصه و پیشنهاد حریم محوطه »قیزقالاسی« شهرستان 
بیله‌سوار استان اردبیل نیز با هدف حفظ و جلوگیری از 
تخریب بقایای معماری آن انجام شده است. سعید ستارنژاد، 
سرپرست هیأت باستان‌شناسی »قیزقالاسی« درباره اهمیت 
این محوطه گفت: قیزقالاسی یکی از مهم‌ترین محوطه‌های 
سده‌های اولیه اسلام‌دشت مغان استان اردبیل است. این 
محوطه در مسیر شاهراه ارتباطی شهرهای ولایت آذربایجان 

با شهرهای جنوب قفقاز قرار دارد.

چشمه آب باغ‌فین کم‌ آب شده است
موضوع کاهش دبی آب چشمه سلیمانیه کاشان از زمستان 
سال۱۴۰۲ مورد توجه قرار گرفت. فعالیت‌ معدنی و احداث 
صنایع در بالادست، حرکت صفحه‌های زیرزمینی و حفر چاه‌ 
در اراضی کشاورزی یا املاک خصوصی از فرضیه‌های کاهش 
آب است و تحقیق درباره دلیل نهایی همچنان ادامه دارد. 
کاهش آب این چشمه، باغ‌فین را هم با چالش روبه‌رو کرده 
است. علیرضا عبدالله‌زاده، سرپرست اداره میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی کاشان با بیان اینکه برای انجام 
مطالعات و نگهداری درختان باغ‌فین با ۲پیمانکار قرارداد 
بسته‌ شده است، اضافه کرد: تیم مطالعاتی درباره نحوه 
آب‌دهی، محلول‌پاشی و شست‌وشوی 3مرحله‌ای درختان 
برای پاکسازی از ریزگردهایی که در این روزها به‌شدت افزایش 
یافته است، تحقیق می‌کند. درختان باغ‌فین که دچار آفت 
شده بودند نیز در حال بررسی هستند و راهکارهای حفاظت 
از آنها در برابر انواع قارچ و دیگر آفات بررسی مي‌شود و راهکار 

مورد نیاز توسط کارشناس فضای سبز ارائه می‌شود.

میراث فرهنگی

میراث جهانی

عدد خبر

خبرخوان

غیرمجاز در ارتفاعات منطقه حفاظت‌شده 
ورجین دستگیر شدند و به گفته رئیس 
اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان 
شمیرانات، درگیری مسلحانه شکارچیان 
با محیط‌بانان منجر به مصدومیت یک 
شکارچی و یک محیط‌بان شد و با کمک 
یگان امداد هلال‌احمر هر 2مصدوم به 

بیمارستان منتقل شدند.

2
شکارچی 

توسط پرستوی دریایی پشت‌تیره در 
جزایر ایران ساخته شده است. این گونه 
فراوان‌ترین گونه جوجه‌آور جزایر ایران 
است که حدود ۵۵درصد از پرندگان 
جزایر ایرانی خلیج‌فارس را شامل 
می‌شود. پرستوی دریایی کاکلی کوچک 
نیز بیش از ۳۰درصد از جمعیت پرندگان 
جوجه‌آور جزایر را با ۶۲۰۹۷آشیانه 

به‌خود اختصاص داده است.

111686
آشیانه 

از چاپ کتاب گنج‌یابی تا قتل در بیابان
گسترش فعالیت‌های گنج‌یابی در فضای مجازی و نبود نظارت 
به معضل بزرگ و آسیب‌زا تبدیل شده است و سرکردگان این 
جریان با تعداد بالای دنبال‌کننده‌های صفحه‌های مجازی، فعل 
»گنج‌یابی« و »جویندگی« آن را بدون منع قانونی نشر می‌دهند. 
کار به جایی رسیده است که حتی کتابی با عنوان »گنج‌یابی« 
با مجوز منتشر شده است. محمداسماعیل اسمعیلی‌جلودار، 
رئیس هیأت‌مدیره انجمن علمی باستان‌شناسی ایران گفت: 
جعل اشیاي باستانی، سکه و دیگر آثار و فروش آن با شگردهای 
فریبکارانه به مردم و یا ترغیب آنها به قاچاق این اشیا، ضمن اینکه 
باعث مالباختگی بسیاری از مردم شده است، در بسیاری از موارد 
خطرات جانی و حتی قتل در کوه و دشت را برای آنها به همراه 
داشته است که نمونه آن به سادگی از طریق جراید قابل پیگیری 
است. متأسفانه در این ماجرا، کسی که مالباخته است حتی 
نمی‌تواند در دادگاه اعلام شکایت کند، چون خود این کار یک 
اقدام غیرقانونی است. وضعیت اقتصادی مردم نیز به‌گونه‌ای است 

که در سراب دستیابی به ثروت یک‌شبه، دچار ضرر می‌‌شوند.

ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره که در یونسکو ثبت 
می‌شوند هر 10سال یک‌بار برای ماندگاری مجدد 

در فهرست، بررسی مجدد می‌شوند. سال گذشته زمان 
ماندگاری 9ذخیره‌گاه زیست‌کره ایران از میان 13ذخیره‌گاه 
ثبت جهانی‌شده کشور به پایان رسید و حالا سازمان حفاظت 
محیط‌زیست از تکمیل و ارسال مدارک مورد نیاز برای ماندگاری 

مجدد آنها در فهرست جهانی خبر داده است. اما 9ذخیره‌گاه 
زیست‌کره ایران که در انتظار ماندگاری دوباره در 

فهرست یونسکو هستند کدام‌ها هستند و 
 در کدام مناطق کشور گسترده 

شده‌اند؟

گونه‌های شاخص: فلامینگو، پلیکان، کفچه نوک، 
آرتمیا، بنه، بادام، ارس، داغداغان

گونه‌های شاخص: زاغ بور، یوزپلنگ آسیایی، تعداد کل گونه‌ها: ۵۵۰ گونه گیاهی - ۲۱۲ گونه جانوری
جبیر، روباه شنی و گربه شنی، وزغ کویری ایران، 
عقاب صحرایی، گونه‌های گیاهی مقاوم به خشکی

تعداد کل گونه‌ها: ۲۰۵گونه گیاهی - 166گونه 
جانوری

گونه‌های شاخص: جوامع 
هالوفیت‌ها )گیاهان شورزی( 
جنگل‌های حرا )مانگرو(، انواع 
لاک‌پشت‌های دریایی، پرندگان 

مهاجر آبزی و کنار آبزی
۸۰ گونه  تعداد کل گونه‌ها: 

گیاهی - ۱۱۰ گونه جانوری

گونه‌های شاخص: فک خزری، 
عقاب دریایی، عروس غاز، اردک 
بلوطی، ماهیان  اردک  مرمری، 

خاویاری، انار 
تعداد کل گونه‌ها: 180گونه گیاهی - 

350گونه جانوری

گونه‌های شاخص: کرکس، دال سیاه، تیهو، 
پلنگ، خرگوش، ماهی آفانیوس گینوئیس، کفتار، 

استبرق، کهور، آکاسیا، آبنوس، بادام، بنه
تعداد کل گونه‌ها: 360گونه گیاهی - ۱۰۰ گونه جانوری

گونه‌های شاخص: پلنگ ایرانی، 
خرس قهوه‌ای، قرقاول ارسباران، 
قره خروس قفقازی، جنگل‌های 
بلوط، ممرز، گیاس وحشی، 

سرخدار
تعداد کل گونه‌ها: 1400گونه 
 - قارچ  ۲۵۰گونه   - گیاهی 

330گونه جانوری

بلوط  گونه‌های شاخص:  
ایرانی، جغدماهی، خرگوش 

صحرایی ایرانی
تعداد کل گونه‌ها:  حدود 
۵۰۰گونه گیاهی و ۱۵۰گونه 

جانوری

گونه‌های شاخص:  پلنگ ایرانی، 
گوزن زرد ایرانی، گرگ خاکستری، 
بلوط، افرا، بلوط بلندمازو، راش، توسکا، 

آلوکک
تعداد کل گونه‌ها:  ۱۳۵۰گونه گیاهی - 

302گونه جانوری

گونه‌های شاخص: یوزپلنگ آسیایی، گورخر ایرانی، زاغ‌بور، 
هوبره، خار شتر، گون، گز، تاغ

تعداد کل گونه‌ها: ۴۲۰ گونه گیاهی - 251گونه جانوری

ارومیه: آذربایجان شرقی و غربی

کویر: سمنان، تهران، قم، اصفهان

حرا: هرمزگان

میانکاله: مازندران

گنو: هرمزگان

ارسباران: آذربایجان شرقی

ارژن و پریشان: فارس

گلستان: گلستان

توران: سمنان و خراسان رضوی

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

بیمارستان فوق تخصصی حضرت زهراس سپاه در مرز مهران به بهره‌برداری رسید
عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی ‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسامی: بیمارستان فوق تخصصی 
حضرت زهرا)س(نیروی زمینی سپاه با هدف دستیابی به همه امکانات درمانی و بهداشتی برای ارائه خدمات 

به زوار در پایانه مرزی مهران به بهره‌برداری رسید.‌‌

‌هیأت دولت، فعالیت تجاری در منطقه ویژه بوشهر را ابلاغ کرد
احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر:هیأت دولت مصوبه فعالیت‌های تجاری انبارداری و ترخیص کالا در 
منطقه ویژه اقتصادی۲ بوشهر را ابلاغ کرد. بندر قدیم بوشهر با مساحت ۴۰هکتار با محدودیت‌های فراوانی 

روبه‌روست و دیگر پاسخگوی نگهداری کالاهای تجاری نیست.‌

 خرید میوه از 
دستگاه خود‌پرداز‌

 تا پایان سال‌ ‌ 15خودپرداز میوه 
دراصفهان نصب می‌شود‌

روضه در سقاخانه شهرکرد
 سقاخانه ارباب میرزا در شهرکرد که با نام سقاخانه 
حضرت ابوالفضل)ع( نیز شناخته می‌شود، این روزها به 
محلی برای برپایی روضه‌ تبدیل شده است. قدمت این 
سقاخانه به دوره قاجار بازمی‌گردد و تزئینات زیبایی 
ازجمله نقاشی‌، آینه‌کاری و کاشی‌کاری دارد. در دو طرف 
در ورودی سقاخانه دو سکوی سنگی ساخته شده. در 
دو طرف و پیشانی نمای جنوبی بخشی از مرثیه معروف 
محتشم کاشانی نوشته شده. در بالای در ورودی هم 
تصویری از دو فرشته بالدار روبه‌روی یکدیگر قرار دارد 
که کتیبه یا ابا عبدالله الحسین)ع( را در دست گرفته‌اند. 
 سقاخانه ارباب میرزا شهرکرد تا‌کنون‌2بار در سال‌های 

1384و 1386مرمت شده است.

در هوای نینوا  آب و هوا

 دمای ۳ شهر
 به بالای ۵۰ درجه رسید

دمای ۳ شهر اهواز، آبادان و دزفول به بالای ۵۰درجه رسید و 
این شهرها دیروز، یکشنبه )۲۸مرداد( در فهرست گرم ترین 

شهرهای جهان قرار گرفتند.
 به گزارش همشهری آنلاین، دمای هوای شهر اهواز در استان 
خوزستان روز یکشنبه )۲۸مرداد( به ۵۰.۴درجه سانتی‌گراد 
رسید و این شهر را در جایگاه دومین شهر گرم جهان قرار داد. 
بعد از اهواز، آبادان با دمای ۵۰.۲درجه سانتی‌گراد، پنجمین 

شهر گرم جهان شد و بعد از آن، صفی‌آباد 
دزفول هم با ثبت دمای ۵۰.۲در جایگاه 

ششم قرار گرفت.
گرم ترین شهر جهان 

در این روز با 
دمای ۵۰.۵درجه 
سانتی‌گراد بصره در 

کشور عراق بود. 

خوزستان

عکس‌نوشت اینفوگرافی

و‌بختیاری
هارمحال 

چ

خوزستان
 

برداشت میوه استوایی پاپایا 
پاپایا، میوه استوایی دارای خواص بسیار و غنی از ویتامین سی 
است و بزرگ‌ترین گلخانه تولید پاپایای مکزیکی در خوزستان 

)شهرستان رامهرمز( ایجاد شده است.‌

راه‌اندازی قطار زاهدان - خرمشهر 
زائران اربعین مسیر زاهدان تا خرمشهر و بر عکس را با قطار 
مسافربری فوق‌العاده طی می‌کنند. به گزارش همشهری، در آستانه 
روز اربعین امسال، مسیر قطار مسافری فوق‌العاده زاهدان - خرمشهر 
در مسیر رفت و برگشت، بهره‌برداری و راه‌اندازی شد. به‌گفته حمید 
بهادری، مدیرکل راه‌آهن جنوب شرق این اتفاق برای رفاه حال 

زائران اربعین انجام شده‌ است. 

 زاهدان، سیستان و بلوچستان

خرمشهر، خوزستان
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دستگاه  نخستین‌بار  برای 
خودپرداز میوه در کلانشهر 
اصفهان راه‌اندازی شد. این 
دستگاه، قابلیت این را دارد که با وارد کردن پول یا کارت بانکی، 
محصولات میوه را به مشتریان ارائه دهد. پیش از این، دستگاه خودپرداز 
میوه در ایران ساخته نشده بود و حالا قرار است‌ در 2 نقطه شهر نصب 

شده و به‌صورت آزمایشی آماده ارائه محصول به مشتریان باشد.

نخستین دستگاه خودپرداز میوه در 
میدان آزادی و در نزدیکی ایستگاه 
مترو به بهره‌برداری رسید و قرار است 
دومین دستگاه خودپرداز به‌زودی در 
یکی از پارک‌های اصفهان راه‌اندازی 
شود. به‌ گفته معاون خدمات شهری 
شهرداری اصفهان تا پایان سال حداقل 15خودپرداز میوه در شهر نصب 
می‌شود؛ یعنی در هر منطقه حداقل یک خودپرداز میوه.  مهدی بقایی 
به همشهری می‌گوید: » یک سیستم پخش‌منظم و مویرگی خاص برای 
فروش محصولاتی غیر از میوه وجود دارد؛ مثلا کارخانه‌ای چیپس تولید 
می‌کند و این محصول به هر شهری در کشور با یک سیستم پخش‌کننده 
مشخصی توزیع می‌شود؛ به‌طوری که هر فردی از سوپرمارکت نزدیک 

خانه خود می‌تواند چنین محصولاتی را تهیه کند.« ‌

2 دستگاه خودپرداز میوه

یکی از فعالیت‌های سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
اصفهان، راه‌اندازی دستگاه‌های خودپرداز میوه است. بقایی با اشاره به این موضوع 
می‌گوید: »یکی از کارهایی که سازمان مشاغل شهرداری اصفهان باید انجام دهد، 
ایجاد شرکت پخش میوه و یکی از راهکارهای آن تعبیه دستگاه‌های خودپرداز 
میوه است. دستگاه خودپرداز میوه نیاز به فروشنده ندارد و تمامی میوه‌ها به‌صورت 
بسته‌بندی با قیمت مناسبی عرضه می‌شود. در عین حال، خودپرداز میوه در تمامی 

ساعات شبانه‌روز به مردم خدمات‌رسانی می‌کند و این، ویژگی خوبی است.«

قیمت مناسب

»شهرداری اصفهان پیش‌تر درخواستی را 
مبنی بر ساماندهی نوع عرضه و تقاضای 
میوه در سطح شهر اطلاع‌رسانی کرد. 
یک شرکت دانش‌بنیان با شهرداری وارد 
مذاکره شد و پیشنهاد راه‌اندازی دستگاه 

خودپرداز میوه را به ما ارائه داد.« 

معاون خدمات شهری اصفهان با اعلام 
این خبر می‌گوید: »در حال حاضر 
خودپرداز میوه، محصولات را در وزن‌ها 
و بسته‌بندی‌های مختلف به مردم عرضه 
می‌کند. این دستگاه مکانیزه است.«  بقایی 
ادامه می‌دهد: »دومین دستگاه خودپرداز 
میوه قرار است در یکی از پارک‌های شهر 

نصب شود.«‌

شرکت دانش‌بنیان

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
می‌گوید: »در کشورهای دیگر چنین 
سیستم پخش و توزیع میوه انجام می‌شود، 
ولی در ایران برای نخستین بار است که 
دستگاه خودپرداز میوه راه‌اندازی می‌شود. 
البته در دنیا میوه‌ها به‌صورت تکی در 

دستگاه خودپرداز عرضه می‌شوند؛ در 
حالی‌که ما با بسته‌بندی‌های مختلف 
میوه‌ها را عرضه می‌کنیم.«  بقایی عنوان 
می‌کند: »امیدوار هستم استقبال مردم از 
دستگاه خودپرداز میوه  خوب باشد تا یک 
حرکت رو به جلو در این زمینه اتفاق بیفتد. 
هر دستگاه خودپرداز میوه 2میلیاردتومان 

هزینه داشته است.« ‌

بسته‌بندی‌های مختلف مبدأ

مقصد

 مهدی بقایی
معاون خدمات شهری 

شهرداری اصفهان:

یک سیستم پخش‌منظم 
و مویرگی خاص برای 

فروش محصولاتی غیر 
از میوه وجود دارد؛ مثلا 
کارخانه‌ای چیپس تولید 
می‌کند و این محصول 

به هر شهری در کشور با 
یک سیستم پخش‌کننده 
مشخصی توزیع می‌شود

هزینه هر دستگاه 
خودپرداز میوه 

تومان

 2,000,000,000

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

برای دیدن تصاویر 
خودپرداز میوه در 

اصفهان این کیوآر کد را 
اسکن کنید.

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

برای دیدن فیلم سقاخانه ارباب میرزا در 
شهرکرد این کیوآر کد را اسکن کنید.


